
 

PROGETTO PON 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-371  

CUP: J86J20000380007 
 

 

Det. n. 133        

Prot. n. 15894/2020       Collegno, 30/10/2020 

All’Albo di Istituto  

 

Oggetto: Determina a contrarre 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 “Avviso  
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo”; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-22961 del 20 luglio 2020 con la quale è stato 
autorizzato il progetto presentato da codesta istituzione scolastica con il codice 
10.8.6AFESRPON-PI2020-371 per l’importo complessivo di € 10.000,00; 
 
VISTA la determina n. 85, prot. n. 11415/2020, del 13 agosto 2020 con la quale il Dirigente 
Scolastico ha assunto formalmente a bilancio E.F. 2020 nell’aggregato 02.02.02 delle entrate e 
A.03.06 delle uscite il finanziamento di € 10.000,00 relativo al progetto PON identificato dal 
codice 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-371; 
 
VISTO l’Avviso rivolto al personale interno all’Istituto prot. n. 11493/2020 in data 19 agosto 
2020 per il reclutamento di un esperto progettista e di un esperto collaudatore per il progetto 
10.8.6AFESRPON-PI2020-371; 
 
VISTA la nomina del Prof. Tiziano Ragazzi come esperto progettista con riferimento al progetto 
10.8.6A-FESRPON-PI2020-371 in data 15 settembre 2020 (prot. n. 12591/2020); 
 

VISTO il capitolato tecnico per l’acquisto di strumenti e dispositivi digitali per potenziare la 
didattica digitale nell’ambito del progetto PON 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-371 presentato  in  
data 17 settembre 2020 dal progettista Prof. Tiziano Ragazzi (prot. n. 12803/2020) e reso noto con 
documento prot. n. 15706/2020 del 29 ottobre 2020; 

 



 

VISTA la dichiarazione della insussistenza di convenzioni CONSIP attive in grado di soddisfare le 
esigenze relative alla fornitura degli strumenti e dispositivi digitali come da capitolato tecnico di 
cui al prot. 15706/2020 del 29 ottobre 2020; 

 
DETERMINA 

 
- di procedere all'avvio della procedura di affidamento diretto, ODA su MEPA (DI 129/2018) ai 
sensi dell'art. 36, co. 2, lett. a), D. L.vo 50/2016 e del D.I. 28 agosto 2018 n.129, della fornitura 
degli strumenti sotto elencati per la comunicazione tra scuola e casa. previa indagine di mercato, 
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione; 

 
- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima di € 9.120,00 
(Novemilacentoventi/00) - IVA inclusa, a carico dell'Attività 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-371 – 
sull'aggregato  A.03.06 delle uscite del bilancio E.F. 2020 

 
Sulla base del capitolato tecnico gli apparati per cui si procederà all'acquisto sono i seguenti:  

             - Accessori e periferiche hardware: webcam di fascia media (almeno 26) e di fascia alta    
(almeno 2); 

 - Accessori e periferiche hardware: tavolette grafiche (almeno 38); 
 - PC desktop: almeno 2; 
 - Borsa porta notebook 2. 
 

Il Dirigente Scolastico 

          Andrea Giuseppe Piazza 


		2020-11-26T14:14:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




